軽量搬送コンベヤに特化して
実現しました。
グリース漏れしない構造を
圧倒的なコストパフォーマンスと
世界を牽引する次世代ギヤモータ
1
モータ容量
減速比

トルクアーム
トルクアームとスペーサのセット
部品形番表示：AM25SA
スペーサのみ
14
取　扱
■ 荷受時の確認
■ 据　付
■ 保　管
製品がお手元に届きましたら、次の項目をご確認ください。もし不具合箇所や疑問点がありましたら、お買上げの店へご
連絡ください。
（1） 銘板に記載されている出力、減速比、形番、電圧などが、ご要望のものと一致しているかどうか。
（2）付属品がすべて揃っているか。
（3）輸送のため破損した箇所はないか。
（4）ネジやボルトが緩んでいないか。
アクシアモータの据付方向は水平据付・モータ地据付が標準据付です。（据付姿勢の角度は±10°以内としてください）
詳細は6頁をご参照ください。
アクシアモータ
TSUBAK IMOTO　CHAIN  CO.
J APAN
お問合せの場合は、TYPE（形番）、RATIO（減速比）、
MFG.NO.（製造番号）、DRAWING.NO.（図番）をご連絡ください。
ここでは、アクシアモータに関する一般取扱について記載しています。詳細につきましては、
製品に添付しています取扱説明書をご参照ください。
銘板の見方
アクシアモータをすぐにご使用にならない場合は、下記の点に注意して保管してください。
１. 保管場所
屋内の清潔で乾燥した場所に保管してください。
２. 保管期間
⑴ 保管期間は6ヵ月以内としてください。
⑵ 保管期間が6ヵ月以上となる場合は、特殊防錆仕様が必要となる場合もありますので、ご相談ください。
３. 保管後の使用
⑴   オイルシールなどの非金属部分は、温度や紫外線などの環境の影響を受けて劣化しやすいので、長期の保管後は運転開
始前に点検のうえ、ご使用ください。
⑵  運転開始時、異常な音・振動・発熱がないか、ご確認ください。異常が認められた場合は、直ちにお買い上げの店へご
連絡ください。
屋外や湿気、塵埃、激しい温度変化、腐敗性ガスなどのある場所には保管しないでください。
15
■ 据付（中空軸形）
取　扱
1. 被動軸への据付
　　・ 中空軸内径公差は、JIS H8 で製作しています。被動軸の仕上げは、
通常の場合 h7、衝撃やラジアル荷重の大きい場合には、js6 あるい
は k6 程度に少しはめ合を固くしご使用ください。
　・ 被動軸への据付の際に、被動軸表面および中空出力軸内径に二硫化モリ
ブデングリースを塗布して挿入してください。
　・ 右記のような治具を製作してご使用頂ければ、スムーズに挿入いただ
けます。
2. 被動軸への固定
　A. 被動軸に段差がある場合
  　下図のようにエンドプレートを製作して
  　中空出力軸と被動軸を固定してください。
止め輪
エンドプレート
止め輪
エンドプレートスペーサ
B. 被動軸に段差が無い場合の例
  次のような固定方法があります。
3. トルクアームの回り止め
　・ トルクアームは、アクシアモータの被動機械側に
取付けてください。取付には六角穴付ボルトをご
使用ください。
トルクアームの回り止め部には、アクシアモ
ータと被動軸の間に自由度を持たせ、回り止
めボルトで決してトルクアームを固定しない
でください。自由度がないと減速機内のベア
リング損傷の原因となります。
起動頻度が多い場合および、正逆の繰返し運
転の場合等はトルクアームと回り止めボルト
（またはスペーサ）の間にゴムブッシュを取付けると衝撃が緩和されます。
4. 被動軸からの取外し
　・ ケーシングと中空出力軸の間に余分な力が掛からないように
中空出力軸から被動軸を抜いてください。